

Monika Kaczurak-Kozak,

e-mail: m.kozak@poczta.onet.pl

Dorobek naukowy

Książki

Podstawy rachunkowości budżetowej, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, Sulechów 2003, (współautor: A. Kwacz; recenzja prof. dr hab. K. Winiarska).

Podstawy rachunkowości, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, Sulechów 2004, (współautor: A. Kwacz, recenzja prof. dr hab. K. Winiarska), 2007 – wydanie II poprawione.

Rachunkowość budżetowa, Wolters Kluwer Polska, Kraków 2007, (współautor: K. Winiarska) 2010 – wydanie II uaktualnione.

Podstawy rachunkowości budżetowej. Zbiór zadań, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, Sulechów 2010, (recenzja prof. dr hab. K. Winiarska).

Rachunkowość budżetowa, wyd. III zaktualizowane według nowych rozporządzeń wykonawczych do ustawy o finansach publicznych, Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2011 (współautor: K. Winiarska).

Rachunkowość budżetowa, wyd. IV rozszerzone i zaktualizowane, Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2013, (współautor: K. Winiarska).

Rachunkowość jednostek oświatowych, Wolters Kluwer, Warszawa 2014 (recenzja prof. dr hab. K. Winiarska).

Artykuły

Ewidencja dotacji rozwojowej, Rachunkowość Budżetowa 2009, Nr 17(233).

Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów, Finanse Publiczne 2009, Nr 5(30).

Ustalenie wyniku finansowego, Finanse Publiczne 2009, Nr 2(27).

Rozrachunki budżetu, Finanse Publiczne 2009, Nr 8(33),.

Biblioteka publiczna jako instytucja kultury, Gazeta Samorządu i Administracji 2010, Nr 8(310).

Sezonowe schronisko młodzieżowe, Rachunkowość Budżetowa 2010, Nr 15(255), dodatek: „Rachunkowość w oświacie”, Nr 8.

Koszty i przychody rozliczane w czasie w instytucjach kultury, Finanse Publiczne 2010, N 12(49).

Dokumentacja opisująca przyjęte zasady (politykę) rachunkowości przy użyciu komputera, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami – poradnik aktualizowany, C.H. BECK, wrzesień 2010.

Rozrachunki budżetu, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami - poradnik aktualizowany, C.H.BECK, czerwiec 2011.

Koszty według rodzajów i ich rozliczenie, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami - poradnik aktualizowany, C.H.BECK, październik 2011.

Operacyjne (pozostałe) przychody i koszty, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami - poradnik aktualizowany, C.H.BECK, listopad 2011.

Zyski i straty nadzwyczajne, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami - poradnik aktualizowany, C.H.BECK, październik 2011.

Ewidencja kosztów działalności operacyjnej, Finanse Publiczne” 2011, Nr 4(53).

Przychody i koszty finansowe, Księgowania od A do Z w jednostkach sektora finansów publicznych. Schematy księgowañ z wyjaśnieniami - poradnik aktualizowany, C.H.BECK, styczeń 2012.

w publikacjach:

Zmiany w zakładowym planie kont sektora finansów publicznych w świetle znowelizowanej ustawy o rachunkowości, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Uniwersytet Szczeciński, Akademia Rolnicza, Szczecin 2002.

Controlling jako nowoczesny instrument zarządzania, [w:] *Warunki działania małych i średnich przedsiębiorstw wobec przystąpienia Polski do Unii Europejskiej - materiały konferencyjne*, red. D. Fic, Uniwersytet Zielonogórski, Zielona Góra 2002.

Proces budżetowania w controllingu, [w:] *Instrumenty controllingu*, red. K. Winiarska, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2002.

Podstawy prawne i obowiązki w zakresie sprawozdawczości budżetowej, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz Uniwersytet Szczeciński, Akademia Rolnicza, Szczecin 2003.

Budżetowanie w jednostkach samorządu terytorialnego, [w:] *Informatyka w controllingu*, red. K. Winiarska, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2003.

Model rachunkowości budżetowej gminy, IV Ogólnopolskie Seminarium Doktorskie Rachunkowości i Finansów, Wyższa Szkoła Finansów i Rachunkowości w Sopocie, Sopot 2004.

Audyt wewnętrzny w jednostkach samorządu terytorialnego [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Uniwersytet Szczeciński, Akademia Rolnicza, Szczecin 2004.

Zasady planowania w gminnych jednostkach samorządu terytorialnego [w:] *Rachunkowość a controlling*, red. K. Winiarska, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2004.

Zasady korzystania z funduszy pomocowych i problem ich ewidencji w jednostkach samorządu terytorialnego, [w:] *Polityka regionalna i lokalna w aspekcie wejścia Polski do Unii Europejskiej - materiały konferencyjne*, red. M. Fic, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, Sulechów 2004.

Rachunek zysków i strat oraz konta wynikowe, [w:] *Praktyczne podstawy rachunkowości. Zbiór zadań.*, red. K. Winiarska, ODDK, Gdańsk 2004.

Specyfika zasad rachunkowości budżetowej – wybrane zagadnienia, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz Uniwersytet Szczeciński, Akademia Rolnicza, Szczecin 2005.

Budżetowanie jako metoda zarządzania, [w:] *Techniczne, ekonomiczne i społeczne uwarunkowania rozwoju państw europejskich. Stan, perspektywy, możliwości, szanse, zagrożenia*, Prace Naukowe Wyższej Szkoły Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim. red. J. Engelhardt, M. Kiba, Nr 1, Gorzów Wielkopolski 2005.

Zakres audytu wewnętrznego w jednostkach samorządu terytorialnego, [w:] *Controlling i audyt wewnętrzny w usprawnianiu zarządzania*, red. K. Winiarska Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2005.

Specyfika zarządzania w jednostkach samorządu terytorialnego, [w:] *Zarządzanie przedsiębiorstwem w gospodarce rynkowej - materiały konferencyjne*, red. E. Urbańczyk, WNEiZ Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin 2006.

Wybrane aspekty audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych, [w:] *Audyt wewnętrzny jako instrument usprawniający zarządzanie*, red. K. Winiarska, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 2006.

Audyt wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych – pojęcie i zasady działania, [w:] *Audyt wewnętrzny w 2007 roku*, red. K. Winiarska, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 475, Prace Katedry Rachunkowości nr 29, Szczecin 2007.

Plan kont a zmiany w sprawozdawczości finansowej jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 464, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 27, Szczecin 2007,

Budżet zadaniowy jako narzędzie efektywniejszego wykorzystania środków publicznych w gminach, [w:] *Wybrane zagadnienia rozwoju lokalnego i regionalnego w województwie lubuskim*, red. A. Łączak, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Sulechów 2007,

Długofalowe planowanie jako element polityki rozwoju gminy, [w:] *Studia Lubuskie* Nr 3, red. L. Kania, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2007,

Sprawozdawczość jednostek samorządu terytorialnego jako źródło informacji finansowej, [w:] *II Lubuskie Forum Samorządu Terytorialnego – konferencja naukowa*, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Sulechów 2008.

Wybrane aspekty polityki rachunkowości jednostek sektora finansów publicznych, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 493, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 9, Szczecin 2008.

Charakter środków trwałych i zasady gospodarowania nimi w jednostkach budżetowych, zakładach budżetowych oraz gospodarstwach pomocniczych jednostek budżetowych, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom VI, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Sulechów 2009.

Odpisy aktualizujące należności w jednostkach sektora finansów publicznych, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 542, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 18, Szczecin 2009.

Główny księgowy w jednostkach samorządu terytorialnego – jego rola, zakres kompetencji i status, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom VI, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2010.

Kontrola zarządcza jako nowy wymiar kontroli w sektorze finansów publicznych, [w:] *Kontrola zarządcza w sektorze finansów publicznych*, red. K. Winiarska Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 669, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 42, Szczecin 2011.

Ewolucja zasad rachunkowości jednostek budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych a ustawa o rachunkowości, [w:] *Rachunkowość w teorii i praktyce*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 668, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 41, Szczecin 2011.

Zasady (polityka) rachunkowości i prowadzenie ksiąg rachunkowych w samorządowych jednostkach budżetowych, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom VII, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2011,

Sprawozdawczość budżetowa w świetle nowej ustawy o finansach publicznych, [w:] *Rachunkowość w teorii i praktyce*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego nr 625, Finanse, Rynki Finansowe i Ubezpieczenia nr 32, Szczecin 2011.

Specyfika systemu kontroli zarządczej na uczelni publicznej, [w:] *Realizacja kontroli zarządczej w sektorze finansów publicznych*, red. K. Winiarska, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 718, Finanse, Rynki Finansowe i Ubezpieczenia nr 53, Szczecin 2012.

Teoretyczne zagadnienia budżetu zadaniowego, [w:] *Budżet zadaniowy w teorii i praktyce*, red. K. Winiarska, C.H.BECK, Warszawa 2012.

Zmiany w zakresie ujęcia przychodów w jednostkach budżetowych, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. W. Gos, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 757, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 58, Szczecin 2013.

Charakter Międzynarodowych Standardów Rachunkowości Sektora Publicznego i ich przydatność - opinie, [w:] *Problemy współczesnej rachunkowości*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 765, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 61, tom 2, Szczecin 2013.

Organizacja kontroli zarządczej w urzędach gmin – analiza procedur i sposobu realizacji standardów, [w:] *Kontrola zarządcza oraz audyt wewnętrzny w teorii i praktyce*, red. K. Winiarska, Uniwersytet Szczeciński, Rozprawy i Studia T. 874, Szczecin 2013.

Charakter i zakres prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom IX, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2013.

Wdrażanie i konstrukcja budżetu zadaniowego w Polsce, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom IX, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2013.

Przykładowy ZPK dla jednostki budżetowej realizującej zadania z zakresu oświaty, [w:] *Vademecum głównego księgowego jednostki finansów publicznych*, red. M. Kaczurak-Kozak, P. Walczak, M. Culepa, C.H.BECK, Warszawa 2014.

Plan kont dla samorządowych zakładów budżetowych, [w:] *Vademecum głównego księgowego jednostki finansów publicznych*, red. M. Kaczurak-Kozak, P. Walczak, M. Culepa C.H.BECK, Warszawa 2014.

Ustalanie wyniku finansowego jednostki budżetowej, [w:] *Jednostki pomocy społecznej*, red. E. Pawka-Nowak, C.H.BECK, Warszawa 2014.

Źródła zmniejszeń i zwiększeń funduszu jednostek budżetowych, [w:] *Jednostki pomocy społecznej*, red. E. Pawka-Nowak, C.H.BECK, Warszawa 2014.

Kapitał (fundusz) własny, [w:] *Ustawa o rachunkowości w jednostkach sektora finansów publicznych*, red. W. Nowak, C.H.BECK, Warszawa 2014.

Wynik netto, [w:] *Ustawa o rachunkowości w jednostkach sektora finansów publicznych*, red. W. Nowak, C.H.BECK, Warszawa 2014.

Księgowania w układzie bilansu budżetu, [w:] *Księgowania w układzie sprawozdawczości finansowej w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014.

Fundusz, [w:] *Księgowania w układzie sprawozdawczości finansowej w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014.

Księgowania w układzie rachunku zysków i strat (współautor M. Cellary, s. 529-240), [w:] *Księgowania w układzie sprawozdawczości finansowej w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014,

Audyt wewnętrzny w sektorze finansów publicznych w Polsce – analiza wybranych aspektów działania audytora usługodawcy, [w:] *Studia Lubuskie*, Tom X, red. P.K. Marszałek, Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, Instytut Prawa i Administracji, Sulechów 2014.

Unormowania prawne powiązań budżetu i urzędu jednostki samorządu terytorialnego, [w:] *Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa*, red. Red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 827, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 69, Szczecin 2014.

Dochody z tytułu opłat w przedszkolach i szkołach, [w:] *Księgowania w układzie problemowym w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak C.H. BECK, Warszawa 2014.

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, [w:] *Księgowania w układzie problemowym w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014.

Darowizna, [w:] *Księgowania w układzie problemowym w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014,

Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń, [w:] *Księgowania w układzie problemowym w jednostkach finansów publicznych*,

red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014.

Trzynastka, [w:] *Księgowania w układzie problemowym w jednostkach finansów publicznych*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2014.

Dochody z tytułu opłat w przedszkolach i szkołach, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Wynagrodzenia zasadnicze, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Dodatkowe wynagrodzenie roczne w jednostkach systemu oświaty, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Przychody w jednostkach oświatowych, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Darowizna w jednostkach oświatowych, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Koszty w jednostkach oświatowych, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Zdarzenia nadzwyczajne w oświatowych jednostkach budżetowych, [w:] *Księgowania w publicznych jednostkach oświatowych*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Wydatki inwestycyjne w jednostkach pomocy społecznej, [w:] *Księgowania w jednostkach pomocy społecznej*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Przychody w jednostkach pomocy społecznej, [w:] *Księgowania w jednostkach pomocy społecznej*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Koszty w jednostkach pomocy społecznej, [w:] *Księgowania w jednostkach pomocy społecznej*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne, [w:] *Księgowania w jednostkach pomocy społecznej*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Przychody i koszty finansowe, [w:] *Księgowania w jednostkach pomocy społecznej*, red. I. Świderek, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Zasady prowadzenia rachunkowości w samorządowych zakładach budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Zasady rozliczania samorządowego zakładu budżetowego z budżetem JST – nadwyżka środków obrotowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Finansowanie inwestycji w samorządowych zakładach budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Wynagrodzenia zasadnicze i potrącenia z wynagrodzenia, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Przychody samorządowych zakładów budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Darowizna w samorządowych zakładach budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Koszty w samorządowych zakładach budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H. BECK, Warszawa 2015.

Zdarzenia nadzwyczajne w samorządowych zakładach budżetowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H.BECK, Warszawa 2015.

Fundusz jednostki, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H.BECK, Warszawa 2015.

Rozliczenie wyniku finansowego - ewidencja nadwyżki środków obrotowych, [w:] *Księgowania w samorządowych zakładach budżetowych*, red. M. Kaczurak-Kozak, C.H.BECK, Warszawa 2015.

Informacje uzupełniające w sprawozdaniu finansowym jednostki sektora samorządu terytorialnego, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Nr 873, Finanse, Rynki Finansowe, Ubezpieczenia nr 77, Szczecin 2015.

Ustalanie wyniku finansowego jednostki pomocy społecznej, [w:] *Sprawozdania w jednostkach pomocy społecznej. Zamknięcie roku 2015*, red. M. Cellary, M. Kaczurak-Kozak, E. Pawka-Nowak, C.H.BECK, Warszawa 2015.